
 
 

           
 

   
   

 
Comisión Nacional del Mercado de 
Valores (CNMV) 
Dirección de Mercados Primarios  
Calle Edison, 4 
28010 Madrid 
 

 
Muy Señores nuestros: 
 
 
Por medio de la presente, D. Juan Carlos García Rincón, con NIF 16804597S, actuando en 
nombre y representación de SG Issuer (el “Emisor”) en virtud de poder especial otorgado ante el 
Notario de Luxemburgo, D. Henri Hellinckx, el 19 de julio de 2016, CERTIFICA: 
 
 

- Que, al amparo del Folleto de Base registrado ante el regulador luxemburgués, la 
Commission de Surveillance du Secteur Financier (la “CSSF”), con fecha 20 de julio de 
2016 y número de visa C-19067, y cuyo pasaporte comunitario ha sido notificado a la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores con la misma fecha (el “Folleto Base”), el 
Emisor, con fecha 14 de octubre de 2016, ha tomado la decisión de proceder a la 
emisión y solicitar la admisión a negociación en las Bolsas españolas de 219 emisiones 
de Warrants (la “Emisión”) de conformidad con los términos previstos en las 
Condiciones Finales que se adjuntan a la presente (las “Condiciones Finales”) y cuyas 
características se detallan en Anexo. 

  
- Que la Emisión se ha llevado a cabo con fecha 14 de octubre de 2016, mediante el 

desembolso correspondiente. El suscriptor de dichos Warrants es Société Générale.  
 

- Que las Condiciones Finales de la Emisión redactadas en inglés que se adjuntan al 
presente certificado son un fiel reflejo y coinciden con las condiciones finales que se 
registraron ante la CSSF al amparo del Folleto Base. 
 

- Que el documento enviado por correo electrónico a la dirección 
admisionwarrants@cnmv.es contiene el texto íntegro de las Condiciones Finales de la 
Emisión y el resumen correspondiente a la Emisión en idioma español, de los cuales se 
autoriza asimismo la difusión en la página web de la Comisión Nacional del Mercado de 
Valores.  

 
 

- Que las Cuentas Anuales auditadas del emisor se aportaron con motivo de los 
expedientes 94961 en el caso de las correspondientes al ejercicio 2014 y con motivo del 
expediente 98928 las correspondientes a 2015. 
 

Y para que conste y sea aportado a la Comisión Nacional del Mercado de Valores, se expide el 
presente certificado en Madrid, a 14 de octubre de 2016. 
 
SG ISSUER 

 
 
 
 
D. Juan Carlos García Rincón 

 
 



 
 

           
 

   
   

ANEXO 
 

Tipo Activo Subyacente Precio de 
Ejercicio 

Fecha de 
Vencimiento Nº Warrants Ratio Precio 

Emisión Fecha Emisión Moneda 
Ejercicio 

Tipo de 
Ejercicio Código ISIN 

Call Acciona SA 65  16-jun-17 300.000 0,1 0,79  14-oct-16 EUR A LU1429080002 

Call Acciona SA 80  16-jun-17 300.000 0,1 0,24  14-oct-16 EUR A LU1429080184 

Put Acciona SA 60  16-jun-17 300.000 0,1 0,46  14-oct-16 EUR A LU1429080267 

Call Acerinox SA 11  16-jun-17 300.000 0,5 0,74  14-oct-16 EUR A LU1429080341 

Call Acerinox SA 13  16-jun-17 300.000 0,5 0,32  14-oct-16 EUR A LU1429080424 

Put Acerinox SA 10,5  16-jun-17 300.000 0,5 0,45  14-oct-16 EUR A LU1429080697 

Call Acs, Actividades de 
Construccion y Servicios SA 25  16-jun-17 300.000 0,2 0,68  14-oct-16 EUR A LU1429080770 

Call Acs, Actividades de 
Construccion y Servicios SA 30  16-jun-17 300.000 0,2 0,24  14-oct-16 EUR A LU1429080853 

Put Acs, Actividades de 
Construccion y Servicios SA 25  16-jun-17 300.000 0,2 0,41  14-oct-16 EUR A LU1429080937 

Call AENA SA 125  16-jun-17 300.000 0,05 0,51  14-oct-16 EUR A LU1429081075 

Call AENA SA 150  16-jun-17 300.000 0,05 0,12  14-oct-16 EUR A LU1429081158 

Put AENA SA 125  16-jun-17 300.000 0,05 0,48  14-oct-16 EUR A LU1429081232 

Call Amadeus IT Holding SA 43  16-jun-17 300.000 0,1 0,38  14-oct-16 EUR A LU1429081661 

Call Amadeus IT Holding SA 47  16-jun-17 300.000 0,1 0,21  14-oct-16 EUR A LU1429081745 

Put Amadeus IT Holding SA 40  16-jun-17 300.000 0,1 0,22  14-oct-16 EUR A LU1429081828 

Call Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 5  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,34  14-oct-16 EUR A LU1429083956 

Call Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 6  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,1  14-oct-16 EUR A LU1429084095 

Put Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 4,5  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,08  14-oct-16 EUR A LU1429084178 

Put Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 5,5  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,26  14-oct-16 EUR A LU1429084251 

Call Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 4,5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,54  14-oct-16 EUR A LU1429084335 

Call Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 5,5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,22  14-oct-16 EUR A LU1429084418 

Call Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 6,5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,05  14-oct-16 EUR A LU1429084509 

Put Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 4,5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,1  14-oct-16 EUR A LU1429084681 

Put Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 5,5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,28  14-oct-16 EUR A LU1429084764 

Call Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 5  16-jun-17 2.000.000 0,5 0,42  14-oct-16 EUR A LU1429084848 

Put Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria 6  16-jun-17 2.000.000 0,5 0,55  14-oct-16 EUR A LU1429084921 

Call Banco de Sabadell SA 1,25  16-jun-17 300.000 1 0,11  14-oct-16 EUR A LU1429085068 



 
 

           
 

   
   

Call Banco de Sabadell SA 1,5  16-jun-17 300.000 1 0,04  14-oct-16 EUR A LU1429085142 

Put Banco de Sabadell SA 1  16-jun-17 300.000 1 0,13  14-oct-16 EUR A LU1429085225 

Call Banco Popular Español 1  16-jun-17 1.500.000 1 0,23  14-oct-16 EUR A LU1429085498 

Call Banco Popular Español 1,25  16-jun-17 1.500.000 1 0,11  14-oct-16 EUR A LU1429085571 

Call Banco Popular Español 1,5  16-jun-17 1.500.000 1 0,04  14-oct-16 EUR A LU1429085654 

Put Banco Popular Español 1  16-jun-17 1.500.000 1 0,13  14-oct-16 EUR A LU1429085738 

Call Banco Santander SA 3,5  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,3  14-oct-16 EUR A LU1429085811 

Call Banco Santander SA 4,5  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,05  14-oct-16 EUR A LU1429085902 

Put Banco Santander SA 3,5  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,09  14-oct-16 EUR A LU1429086033 

Put Banco Santander SA 4,5  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,34  14-oct-16 EUR A LU1429086116 

Call Banco Santander SA 4  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,16  14-oct-16 EUR A LU1429086207 

Call Banco Santander SA 5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,02  14-oct-16 EUR A LU1429086389 

Put Banco Santander SA 3,5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,11  14-oct-16 EUR A LU1429086462 

Put Banco Santander SA 4,5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,38  14-oct-16 EUR A LU1429086546 

Put Banco Santander SA 3,5  15-dic-17 3.000.000 0,5 0,26  14-oct-16 EUR A LU1429086629 

Put Banco Santander SA 4  15-dic-17 3.000.000 0,5 0,39  14-oct-16 EUR A LU1429086892 

Put Banco Santander SA 4,5  15-dic-17 3.000.000 0,5 0,56  14-oct-16 EUR A LU1429086975 

Call Banco Santander SA 5  20-dic-19 3.000.000 0,5 0,22  14-oct-16 EUR A LU1429087197 

Call Banco Santander SA 6  20-dic-19 3.000.000 0,5 0,13  14-oct-16 EUR A LU1429087270 

Call Banco Santander SA 7  20-dic-19 3.000.000 0,5 0,08  14-oct-16 EUR A LU1429087353 

Call Banco Santander SA 8  20-dic-19 3.000.000 0,5 0,05  14-oct-16 EUR A LU1429087437 

Call Bankinter SA 6  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,44  14-oct-16 EUR A LU1429087510 

Call Bankinter SA 7  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,19  14-oct-16 EUR A LU1429087601 

Call Bankinter SA 8  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,07  14-oct-16 EUR A LU1429087783 

Put Bankinter SA 5  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,1  14-oct-16 EUR A LU1429087866 

Put Bankinter SA 6  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,24  14-oct-16 EUR A LU1429087940 

Call Bolsas y Mercados Españoles 27  16-jun-17 300.000 0,2 0,38  14-oct-16 EUR A LU1429088757 

Call Bolsas y Mercados Españoles 32  16-jun-17 300.000 0,2 0,1  14-oct-16 EUR A LU1429088831 

Put Bolsas y Mercados Españoles 26  16-jun-17 300.000 0,2 0,54  14-oct-16 EUR A LU1429088914 



 
 

           
 

   
   

Call CaixaBank SA 2,5  16-jun-17 500.000 0,5 0,11  14-oct-16 EUR A LU1429089052 

Call CaixaBank SA 3  16-jun-17 500.000 0,5 0,04  14-oct-16 EUR A LU1429089136 

Put CaixaBank SA 2,5  16-jun-17 500.000 0,5 0,21  14-oct-16 EUR A LU1429089219 

Call Distribuidora Internacional de 
Alimentacion SA 5,5  16-jun-17 300.000 0,5 0,29  14-oct-16 EUR A LU1429090142 

Call Distribuidora Internacional de 
Alimentacion SA 6,5  16-jun-17 300.000 0,5 0,11  14-oct-16 EUR A LU1429090225 

Put Distribuidora Internacional de 
Alimentacion SA 5,5  16-jun-17 300.000 0,5 0,29  14-oct-16 EUR A LU1429090498 

Call Ferrovial SA 18  16-jun-17 300.000 0,2 0,22  14-oct-16 EUR A LU1429091629 

Call Ferrovial SA 21  16-jun-17 300.000 0,2 0,07  14-oct-16 EUR A LU1429091892 

Put Ferrovial SA 18  16-jun-17 300.000 0,2 0,41  14-oct-16 EUR A LU1429091975 

Call Gamesa Corporacion 
Tecnológica SA 24  17-mar-17 500.000 0,2 0,15  14-oct-16 EUR A LU1429092197 

Call Gamesa Corporacion 
Tecnológica SA 21  16-jun-17 500.000 0,2 0,46  14-oct-16 EUR A LU1429092270 

Call Gamesa Corporacion 
Tecnológica SA 23  16-jun-17 500.000 0,2 0,3  14-oct-16 EUR A LU1429092353 

Call Gas Natural SDG SA 18  16-jun-17 500.000 0,2 0,25  14-oct-16 EUR A LU1429092437 

Call Gas Natural SDG SA 21  16-jun-17 500.000 0,2 0,07  14-oct-16 EUR A LU1429092510 

Call Grifols SA 19  16-jun-17 300.000 0,2 0,32  14-oct-16 EUR A LU1429092601 

Call Grifols SA 21  16-jun-17 300.000 0,2 0,15  14-oct-16 EUR A LU1429092783 

Put Grifols SA 18  16-jun-17 300.000 0,2 0,24  14-oct-16 EUR A LU1429092866 

Call Iberdrola SA 6  16-jun-17 500.000 1 0,29  14-oct-16 EUR A LU1429092940 

Call Iberdrola SA 7  16-jun-17 500.000 1 0,06  14-oct-16 EUR A LU1429093088 

Put Iberdrola SA 6  16-jun-17 500.000 1 0,58  14-oct-16 EUR A LU1429093161 

Call Indra Sistemas SA 14  17-mar-17 300.000 0,5 0,17  14-oct-16 EUR A LU1451764929 

Call Indra Sistemas SA 12  16-jun-17 300.000 0,5 0,67  14-oct-16 EUR A LU1451765066 

Call Indra Sistemas SA 14  16-jun-17 300.000 0,5 0,3  14-oct-16 EUR A LU1451765140 

Put Indra Sistemas SA 11  16-jun-17 300.000 0,5 0,55  14-oct-16 EUR A LU1451765223 

Call Industrias de Diseño Textil SA 
(Inditex) 30  16-jun-17 1.000.000 0,1 0,4  14-oct-16 EUR A LU1451765496 

Call Industrias de Diseño Textil SA 
(Inditex) 33  16-jun-17 1.000.000 0,1 0,24  14-oct-16 EUR A LU1451765579 

Call Industrias de Diseño Textil SA 
(Inditex) 36  16-jun-17 1.000.000 0,1 0,13  14-oct-16 EUR A LU1451765652 

Put Industrias de Diseño Textil SA 
(Inditex) 30  16-jun-17 1.000.000 0,1 0,23  14-oct-16 EUR A LU1451765736 

Call International Consolidated 
Airlines Group SA 4  17-mar-17 1.000.000 0,5 0,2  14-oct-16 EUR A LU1451765819 



 
 

           
 

   
   

Call International Consolidated 
Airlines Group SA 4  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,24  14-oct-16 EUR A LU1451765900 

Call International Consolidated 
Airlines Group SA 5  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,08  14-oct-16 EUR A LU1451766031 

Call International Consolidated 
Airlines Group SA 6  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,02  14-oct-16 EUR A LU1451766114 

Put International Consolidated 
Airlines Group SA 4  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,26  14-oct-16 EUR A LU1451766205 

Call Mapfre SA 2,75  17-mar-17 500.000 1 0,1  14-oct-16 EUR A LU1451766387 

Call Mapfre SA 2,5  16-jun-17 500.000 1 0,26  14-oct-16 EUR A LU1451766460 

Call Mapfre SA 3  16-jun-17 500.000 1 0,08  14-oct-16 EUR A LU1451766544 

Put Mapfre SA 2  16-jun-17 500.000 1 0,07  14-oct-16 EUR A LU1451766627 

Call Mediaset España 
Comunicación, S.A. 11  16-jun-17 300.000 0,5 0,28  14-oct-16 EUR A LU1451766890 

Call Mediaset España 
Comunicación, S.A. 13  16-jun-17 300.000 0,5 0,06  14-oct-16 EUR A LU1451766973 

Put Mediaset España 
Comunicación, S.A. 10  16-jun-17 300.000 0,5 0,48  14-oct-16 EUR A LU1451767195 

Call Obrascon Huarte Lain SA 4  16-jun-17 500.000 0,5 0,29  14-oct-16 EUR A LU1451767948 

Call Obrascon Huarte Lain SA 4,5  16-jun-17 500.000 0,5 0,2  14-oct-16 EUR A LU1451768086 

Put Obrascon Huarte Lain SA 3  16-jun-17 500.000 0,5 0,17  14-oct-16 EUR A LU1451768169 

Call PHARMA MAR 2,5  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,32  14-oct-16 EUR A LU1451768243 

Call PHARMA MAR 3  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,21  14-oct-16 EUR A LU1451768326 

Call PHARMA MAR 3,5  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,13  14-oct-16 EUR A LU1451768599 

Put PHARMA MAR 2,5  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,22  14-oct-16 EUR A LU1451768672 

Call Red Electrica Corporación SA 19  16-jun-17 300.000 0,5 0,51  14-oct-16 EUR A LU1451768755 

Call Red Electrica Corporación SA 21  16-jun-17 300.000 0,5 0,21  14-oct-16 EUR A LU1451768839 

Call Repsol Ypf SA 12  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,65  14-oct-16 EUR A LU1451768912 

Call Repsol Ypf SA 14  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,26  14-oct-16 EUR A LU1451769050 

Call Repsol Ypf SA 16  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,08  14-oct-16 EUR A LU1451769134 

Put Repsol Ypf SA 11,5  16-jun-17 1.000.000 0,5 0,54  14-oct-16 EUR A LU1451769217 

Call Sacyr SA 2  16-jun-17 500.000 0,5 0,14  14-oct-16 EUR A LU1451769647 

Call Sacyr SA 2,25  16-jun-17 500.000 0,5 0,09  14-oct-16 EUR A LU1451769720 

Put Sacyr SA 1,75  16-jun-17 500.000 0,5 0,09  14-oct-16 EUR A LU1451769993 

Call Técnicas Reunidas SA 35  16-jun-17 300.000 0,1 0,38  14-oct-16 EUR A LU1451770496 

Call Técnicas Reunidas SA 40  16-jun-17 300.000 0,1 0,19  14-oct-16 EUR A LU1451770652 



 
 

           
 

   
   

Put Técnicas Reunidas SA 30  16-jun-17 300.000 0,1 0,2  14-oct-16 EUR A LU1451770736 

Call Telefónica SA 8  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,45  14-oct-16 EUR A LU1451770819 

Call Telefónica SA 9  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,17  14-oct-16 EUR A LU1451770900 

Call Telefónica SA 10  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,05  14-oct-16 EUR A LU1451771031 

Put Telefónica SA 8  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,22  14-oct-16 EUR A LU1451771114 

Put Telefónica SA 9  20-ene-17 2.000.000 0,5 0,48  14-oct-16 EUR A LU1451771205 

Call Telefónica SA 8,5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,32  14-oct-16 EUR A LU1451771387 

Call Telefónica SA 9,5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,12  14-oct-16 EUR A LU1451771460 

Call Telefónica SA 10,5  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,04  14-oct-16 EUR A LU1451771544 

Put Telefónica SA 8  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,26  14-oct-16 EUR A LU1451771627 

Put Telefónica SA 9  17-feb-17 2.000.000 0,5 0,51  14-oct-16 EUR A LU1451771890 

Call Telefónica SA 9  15-dic-17 2.000.000 0,5 0,38  14-oct-16 EUR A LU1451771973 

Call Telefónica SA 10  15-dic-17 2.000.000 0,5 0,22  14-oct-16 EUR A LU1451772195 

Put Telefónica SA 8  15-dic-17 2.000.000 0,5 0,62  14-oct-16 EUR A LU1451772278 

Put Telefónica SA 9  15-dic-17 2.000.000 0,5 0,92  14-oct-16 EUR A LU1451772351 

Call VISCOFAN SA 45  16-jun-17 300.000 0,1 0,45  14-oct-16 EUR A LU1451772781 

Call VISCOFAN SA 55  16-jun-17 300.000 0,1 0,09  14-oct-16 EUR A LU1451772864 

Put VISCOFAN SA 45  16-jun-17 300.000 0,1 0,37  14-oct-16 EUR A LU1451772948 

Call Alphabet Inc Clase C 750  16-jun-17 300.000 0,01 0,7  14-oct-16 USD A LU1429081315 

Call Alphabet Inc Clase C 900  16-jun-17 300.000 0,01 0,16  14-oct-16 USD A LU1429081406 

Put Alphabet Inc Clase C 750  16-jun-17 300.000 0,01 0,45  14-oct-16 USD A LU1429081588 

Call Amazon.Com Inc 900  17-mar-17 300.000 0,01 0,38  14-oct-16 USD A LU1429082040 

Call Amazon.Com Inc 850  16-jun-17 300.000 0,01 0,74  14-oct-16 USD A LU1429082123 

Call Amazon.Com Inc 950  16-jun-17 300.000 0,01 0,39  14-oct-16 USD A LU1429082396 

Put Amazon.Com Inc 800  16-jun-17 300.000 0,01 0,58  14-oct-16 USD A LU1429082479 

Call Apple INC 120  17-mar-17 500.000 0,05 0,21  14-oct-16 USD A LU1429082552 

Put Apple INC 100  17-mar-17 500.000 0,05 0,12  14-oct-16 USD A LU1429082636 

Call Apple INC 110  16-jun-17 500.000 0,05 0,51  14-oct-16 USD A LU1429082719 

Call Apple INC 125  16-jun-17 500.000 0,05 0,22  14-oct-16 USD A LU1429082800 



 
 

           
 

   
   

Put Apple INC 105  16-jun-17 500.000 0,05 0,27  14-oct-16 USD A LU1429082982 

Put Arcelor Mittal 5  17-mar-17 500.000 0,2 0,08  14-oct-16 EUR A LU1429083014 

Call Arcelor Mittal 5  16-jun-17 1.000.000 0,2 0,23  14-oct-16 EUR A LU1429083105 

Call Arcelor Mittal 6  16-jun-17 1.000.000 0,2 0,13  14-oct-16 EUR A LU1429083287 

Call Arcelor Mittal 7  16-jun-17 1.000.000 0,2 0,06  14-oct-16 EUR A LU1429083360 

Put Arcelor Mittal 5  16-jun-17 1.000.000 0,2 0,11  14-oct-16 EUR A LU1429083444 

Call Axa 20  16-jun-17 300.000 0,2 0,4  14-oct-16 EUR A LU1429083527 

Call Axa 22  16-jun-17 300.000 0,2 0,22  14-oct-16 EUR A LU1429083790 

Put Axa 19  16-jun-17 300.000 0,2 0,41  14-oct-16 EUR A LU1429083873 

Call BAYERISCHE MOTOREN 
WERKE AG 75  16-jun-17 300.000 0,05 0,41  14-oct-16 EUR A LU1429088088 

Call BAYERISCHE MOTOREN 
WERKE AG 85  16-jun-17 300.000 0,05 0,19  14-oct-16 EUR A LU1429088161 

Put BAYERISCHE MOTOREN 
WERKE AG 70  16-jun-17 300.000 0,05 0,27  14-oct-16 EUR A LU1429088245 

Call BNP Paribas 45  16-jun-17 300.000 0,1 0,72  14-oct-16 EUR A LU1429088328 

Call BNP Paribas 55  16-jun-17 300.000 0,1 0,23  14-oct-16 EUR A LU1429088591 

Put BNP Paribas 40  16-jun-17 300.000 0,1 0,24  14-oct-16 EUR A LU1429088674 

Call Deutsche Bank AG 12  16-jun-17 300.000 0,2 0,39  14-oct-16 EUR A LU1429089722 

Call Deutsche Bank AG 15  16-jun-17 300.000 0,2 0,16  14-oct-16 EUR A LU1429089995 

Put Deutsche Bank AG 12  16-jun-17 300.000 0,2 0,38  14-oct-16 EUR A LU1429090068 

Call Facebook Inc 125  16-jun-17 300.000 0,05 0,68  14-oct-16 USD A LU1429091389 

Call Facebook Inc 150  16-jun-17 300.000 0,05 0,23  14-oct-16 USD A LU1429091462 

Put Facebook Inc 115  16-jun-17 300.000 0,05 0,29  14-oct-16 USD A LU1429091546 

Call Société Générale 33  16-jun-17 300.000 0,1 0,36  14-oct-16 EUR A LU1451770066 

Call Société Générale 37  16-jun-17 300.000 0,1 0,19  14-oct-16 EUR A LU1451770140 

Put Société Générale 30  16-jun-17 300.000 0,1 0,33  14-oct-16 EUR A LU1451770223 

Call THYSSENKRUPP A.G. 22  16-jun-17 500.000 0,2 0,48  14-oct-16 EUR A LU1451772435 

Call THYSSENKRUPP A.G. 24  16-jun-17 500.000 0,2 0,32  14-oct-16 EUR A LU1451772518 

Put THYSSENKRUPP A.G. 20  16-jun-17 500.000 0,2 0,37  14-oct-16 EUR A LU1451772609 

Call VOLKSWAGEN A.G. 125  16-jun-17 500.000 0,05 0,51  14-oct-16 EUR A LU1451773086 

Call VOLKSWAGEN A.G. 150  16-jun-17 500.000 0,05 0,17  14-oct-16 EUR A LU1451773169 



 
 

           
 

   
   

Put VOLKSWAGEN A.G. 115  16-jun-17 500.000 0,05 0,61  14-oct-16 EUR A LU1451773243 

Call Ibex 35 8.000  20-ene-17 2.000.000 0,001 0,81  14-oct-16 EUR A LU1429093245 

Call Ibex 35 9.000  20-ene-17 2.000.000 0,001 0,24  14-oct-16 EUR A LU1429093328 

Call Ibex 35 10.000  20-ene-17 2.000.000 0,001 0,04  14-oct-16 EUR A LU1429093591 

Put Ibex 35 8.000  20-ene-17 2.000.000 0,001 0,29  14-oct-16 EUR A LU1429093674 

Put Ibex 35 9.000  20-ene-17 2.000.000 0,001 0,74  14-oct-16 EUR A LU1429093757 

Call Ibex 35 8.500  17-feb-17 2.000.000 0,001 0,53  14-oct-16 EUR A LU1429093831 

Call Ibex 35 9.500  17-feb-17 2.000.000 0,001 0,14  14-oct-16 EUR A LU1451762980 

Call Ibex 35 10.500  17-feb-17 2.000.000 0,001 0,03  14-oct-16 EUR A LU1451763012 

Put Ibex 35 7.500  17-feb-17 2.000.000 0,001 0,22  14-oct-16 EUR A LU1451763103 

Put Ibex 35 8.500  17-feb-17 2.000.000 0,001 0,54  14-oct-16 EUR A LU1451763285 

Call Ibex 35 8.500  16-jun-17 3.000.000 0,001 0,68  14-oct-16 EUR A LU1451763368 

Call Ibex 35 9.500  16-jun-17 3.000.000 0,001 0,27  14-oct-16 EUR A LU1451763442 

Put Ibex 35 7.500  16-jun-17 3.000.000 0,001 0,41  14-oct-16 EUR A LU1451763525 

Put Ibex 35 8.500  16-jun-17 3.000.000 0,001 0,8  14-oct-16 EUR A LU1451763798 

Call Ibex 35 8.500  15-dic-17 3.000.000 0,001 0,83  14-oct-16 EUR A LU1451763871 

Call Ibex 35 9.000  15-dic-17 3.000.000 0,001 0,61  14-oct-16 EUR A LU1451763954 

Call Ibex 35 9.500  15-dic-17 3.000.000 0,001 0,43  14-oct-16 EUR A LU1451764093 

Put Ibex 35 7.500  15-dic-17 3.000.000 0,001 0,66  14-oct-16 EUR A LU1451764176 

Put Ibex 35 8.500  15-dic-17 3.000.000 0,001 1,11  14-oct-16 EUR A LU1451764333 

Put Ibex 35 9.000  15-dic-17 3.000.000 0,001 1,4  14-oct-16 EUR A LU1451764416 

Call Ibex 35 10.000  20-dic-19 3.000.000 0,001 0,66  14-oct-16 EUR A LU1451764507 

Call Ibex 35 11.000  20-dic-19 3.000.000 0,001 0,44  14-oct-16 EUR A LU1451764689 

Call Ibex 35 12.000  20-dic-19 3.000.000 0,001 0,3  14-oct-16 EUR A LU1451764762 
